Муниципальное учреждение «Отдел образования Шалинского муниципального района»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. МЕСКЕР-ЮРТ

ШАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

 (МБОУ «СОШ с. Мескер-Юрт»)

Муниципальни учреждени «Шелан муниципальни кIоштан дешаран дакъа»

Муниципальни бюджетни йукъарадешаран хьукмат

«ШЕЛАН МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН МЕСКЕР-ЭВЛАН ЙУККЪЕРА

ЙУКЪАРАДЕШАРАН ИШКОЛ»

(МБЙХЬ «Мескер-Эвлан ЙЙИ»)

ПРИКАЗ

от 16.12.2024  № 101

 с.Мескер-Юрт

(место издания)

О подготовке и проведении метапредметной недели

На основании регионального плана мероприятий , направленных на формирование и

оценку функциональной грамотности обучающихся и информационно- методического

письма Отдела образованием Шалинского муниципального района  №133 от

16.12.2024г и с планом внутришкольного контроля на 2024/25 учебный год,

положением о проведении метапредметных недель МБОУ «СОШ с.Мескер-Юрт», с

целью повышения качества образовательных результатов, вовлечения обучающихся в

самостоятельную метапредметную деятельность, повышения их интереса к изучаемым

учебным дисциплинам

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести метапредметную неделю «Неделя науки» в срок с  18.12.2024 по

20.12.2024.

2. Тимерхановой А.У.., заместителю директора по учебно-воспитательной работе

(УВР):

2.1. Возглавить рабочую группу в составе:

 Бетерсултановой Х.М. – руководитель методического объединения учителей

русского языка и литературы;

 Датаевой Л.С. – руководитель методического объединения учителей

математики и информатики;

 Межидовой Х.А. – руководитель методического объединения учителей

естественнонаучного цикла;

 Пашаевой М.У. –руководитель методического объединения начальных

классов.

2.2. Совместно с рабочей группой разработать план метапредметной недели.

Разместить план метапредметной недели на официальном сайте школы.

2.3. Обеспечить организацию и проведение мероприятий в рамках плана

метапредметной недели.

2.4. Проинформировать педагогический коллектив, учащихся, родителей (законных

представителей) о сроках проведения метапредметной недели.

2.5. Подготовить аналитический отчет по итогам проведения метапредметной недели.

2.6. Использовать результаты метапредметной недели для оценивания достижений

метапредметных планируемых результатов освоения основной образовательной

программы.

3. Ибрагимовой М.С., заместителю директора по охране труда, провести инструктаж

по технике безопасности при проведении уроков и внеурочных мероприятий.

4. Ответственность за жизнь и здоровье детей, а также за соблюдение обучающимися

правил техники безопасности во время проведения мероприятий возложить на

классных руководителей 1–11-х классов.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор: З.В. Титаева

(Ф. И. О.)

(подпись)

С приказом ознакомлен(ы):

Заместитель директора по УВР  А.У. Тимерханова    16.12.2024

(должность)
(Ф. И. О.)

(подпись)
(дата)

Заместитель директора по охране труда  М.С. Ибрагимова    16.12.2024

(должность)
(Ф. И. О.)

(подпись)
(дата)